
QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 20124 CADERNO 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413400

CONT. – 388/12 – PREGÃO PRESENCIAL - 057/12 – PMP/
RODA VIVA DIST. DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. 
Obj: Aquis. de óleo diesel comum, destinados ao abastecimento 
de todos os veículos, pertencentes à Secretaria Mun. de Assist. 
Social, (abastec.:garagem/Prefeitura), no período de julho a 
dezembro/2012. Valor global: R$ 5.970,00. Vig: 04/07/12 a 
31/12/12. Rec: FMAS. Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito 
Municipal.

CONT. – 389/12 – PREGÃO PRESENCIAL - 057/12 – PMP/
RODA VIVA DIST. DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. 
Obj: Aquis. de óleo diesel comum, destin. ao abastecimento de 
todos os veículos, que atuam na Sec. Mun. de Saúde, (abastec.: 
garagem/Prefeitura), no período de julho a dezembro/2012. 
Valor global: R$ 20.298,00. Vig: 04/07/12 a 31/12/12. Rec: 
FMS. Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 390/12 – PREGÃO PRESENCIAL - 057/12 – 
PMP/RODA VIVA DIST. DE DERIVADOS DE PETRÓLEO 
LTDA. Obj: Aquis. de óleo diesel comum, destin. ao abastec. 
de todos os veículos, que atuam na Sec. Mun. de Educação, 
(abastec.:garagem/Prefeitura), no período de julho a 
dezembro/2012. Valor global: R$ 29.850,00. Vig: 04/07/12 a 
31/12/12. Rec: FME. Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito 
Municipal.
CONT. – 391/12 – PREGÃO PRESENCIAL - 057/12 – PMP/
RODA VIVA DIST. DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. 
Obj: Aquis. de óleo diesel comum, destin. ao abastec. de todos 
os veículos que realizam o transporte Escolar, no período de julho 
a dezembro/2012. Valor global: R$ 29.850,00. Vig: 04/07/12 a 
31/12/12. Rec: FUNDEB. Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito 
Municipal.
CONT. – 392/12 – PREGÃO PRESENCIAL - 057/12 – PMP/
RODA VIVA DIST. DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. 
Obj: Aquis. de óleo diesel comum, destin. ao abastec. de todos 
os veículos, máquinas e equipamentos pertenc. à frota Municipal 
e para combustão na Usina de Asfalto, no período de julho a 
dezembro/2012. Valor global: R$ 615.208,50. Vig: 04/07/12 a 
31/12/12. Rec: Próprio. Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito 
Municipal.
CONT. – 393/12 – PREGÃO PRESENCIAL - 057/12 – PMP/
POSTO PIER 21 LTDA-EPP. Obj: Aquis. de óleo diesel e gasolina 
comuns, destin. ao abastec. de todos os veículos, máquinas e 
equipamentos pertenc. à frota Municipal e para combustão na 
Usina de Asfalto, no período de julho a dezembro/2012. Valor 
global: R$ 130.212,50. Vig: 04/07/12 a 31/12/12. Rec: Próprio. 
Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 394/12 – PREGÃO PRESENCIAL - 057/12 – PMP/
POSTO PIER 21 LTDA-EPP. Obj: Aquis. de gasolina comum, 
destin. ao abastec. de veículos, que atuam na Sec. Mun. de 
Assist. Social, (abastec.:garagem/Prefeitura), no período de 
julho a dezembro/2012. Valor global: R$ 11.962,50. Vig: 
04/07/12 a 31/12/12. Rec: FMAS. Ord. Desp: Adnan Demachki 
- Prefeito Municipal.
CONT. – 395/12 – PREGÃO PRESENCIAL - 057/12 – PMP/
POSTO PIER 21 LTDA-EPP. Obj: Aquis. de gasolina comum, 
destin. ao abastec. de veículos, que atuam na Sec. Mun. de 
Educação, (abastec.:garagem/Prefeitura), no período de julho 
a dezembro/2012. Valor global: R$ 20.625,00. Vig: 04/07/12 
a 31/12/12. Rec: FME. Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito 
Municipal.
CONT. – 396/12 – PREGÃO PRESENCIAL - 057/12 – PMP/
POSTO PIER 21 LTDA-EPP. Obj: Aquis. de óleo diesel comum, 
destin. ao abastec. das ambulâncias nos fi nais de semana e 
feriados em Paragominas, (abastec.diretamente na bomba), no 
período de julho a dezembro/2012. Valor global: R$ 49.665,00. 
Vig: 04/07/12 a 31/12/12. Rec: FMS. Ord. Desp: Adnan 
Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 397/12 – PREGÃO PRESENCIAL - 057/12 – PMP/
POSTO PIER 21 LTDA-EPP. Obj: Aquis. de gasolina comum, 
destin. ao abastec. das ambulâncias nos fi nais de semana e 
feriados em Paragominas, (abastec.diretamente na bomba), no 
período de julho a dezembro/2012. Valor global: R$ 33.579,00. 
Vig: 04/07/12 a 31/12/12. Rec: FMS. Ord. Desp: Adnan 
Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 398/12 – PREGÃO PRESENCIAL - 057/12 – PMP/
SUPER POSTO PALMEIRA LTDA. Obj: Aquis. de combustíveis 
(gasolina comum e óleo diesel), destin. ao abastec. das 
ambulâncias que atuam na Sec. Mun. de Saúde, (abastec. 
na bomba Castanhal e adjacências) no período de julho a 
dezembro/2012. Valor global: R$ 59.100,00. Vig: 04/07/12 a 
31/12/12. Rec: FMS. Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito 
Municipal.
CONT. – 399/12 – PREGÃO PRESENCIAL - 057/12 – PMP/
SUPER POSTO PALMEIRA LTDA. Obj: Aquis. de combustíveis 
(gasolina comum e óleo diesel), destin. ao abastecimento dos 
veículos que atuam na Sec. Mun. de Educação, (abastec.na bomba 
Castanhal e adjacências) no período de julho a dezembro/2012. 
Valor global: R$ 5.910,00. Vig: 04/07/12 a 31/12/12. Rec: FME. 
Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 401/12 – PREGÃO PRESENCIAL - 059/12 – 
PMP/MOTOBEL MOTORES DE BELÉM LTDA. Obj: Cont. de 
emp. para fornecimento de peças originais e manut. corretiva 
e preventiva nos equip. e máquinas pesadas desta Prefeitura. 
Valor global: R$ 289.000,00. Vig: 05/07/12 a 31/12/12. Rec: 
Próprio. Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – O Pregoeiro 
do Município de Paragominas, através da Prefeitura 
Municipal torna público para conhecimento dos interessados, o 
julgamento das propostas e habilitação de que trata o Processo 
Licitatório PREGÃO PRESENCIAL – 057/2012, que teve 

Civil Brasileiro;
CONSIDERANDO que só, excepcionalmente, o Promotor de 
Justiça pode exercer suas atribuições em Promotoria de Justiça 
diversa da qual for titular;
CONSIDERANDO o consentimento manifestado pela Promotora de 
Justiça Dra. Andréa Alice Branches Napoleão, titular do 6º cargo 
das Promotorias de Justiça com Atribuições Gerais, em substituir 
a Dra. Rosana Cordovil Corrêa dos Santos, enquanto persistirem 
as razões consubstanciadas no Ofício nº 069/2012-MP/3ª PJTJ;
CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de garantir a efi caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito das Promotorias 
de Justiça do Tribunal do Júri de Belém;
CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 3084/2012-MP/PGJ, que 
designou a Dra. Rosana Cordovil Corrêa dos Santos a exercer o 
cargo de 1º Promotor de Justiça do Tribunal do Júri de Belém, 
em virtude da designação do Promotor de Justiça José Rui de 
Almeida Barboza como Assessor da Corregedoria-Geral do 
Ministério Público;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a Promotora de Justiça ANDRÉA ALICE BRANCHES 
NAPOLEÃO para, excepcionalmente, exercer o 3º cargo de 
Promotor de Justiça do Tribunal do Júri de Belém, a contar do 
dia 23/07/2012 até ulterior deliberação, com base no que dispõe 
o artigo 10, inciso IX, alínea f, da Lei nº 8.625/93 c/c art. 18, 
inciso IX, alínea f, da Lei Complementar Estadual nº 57/2006, 
sem prejuízo de suas atribuições.
II - DESIGNAR a Promotora de Justiça ROSANA CORDOVIL 
CORRÊA DOS SANTOS, para, em caráter excepcional, exercer 
o 1º cargo de Promotor de Justiça do Tribunal do Júri de Belém, 
a partir do dia 01/08/2012 até quando persistirem as razões 
constituídas no Ofício nº 069/2012-MP/3ª PJTJ.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de 
julho de 2012
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413712

Inexigibilidade: 19/2012
Data: 23/07/2012
Valor: 15,500.00
Objeto: Contratação de profi ssional para subsidiar o projeto de 
criação do Memorial do Ministério Público do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93
Data de Ratifi cação: 23/07/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ALAN WATRIN COELHO
Endereço: Tv Alf Costa, Bairro: Sacramenta, 516
CEP. 66123-030 - Belém/PA
Complemento: apto D
Email: alanwcoelho74@gmail.com
Telefone: 9191449333 
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413395

PORTARIA: 1842/2012-SG
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART. 
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO 
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 09/07/2012 a 09/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413405

PORTARIA: 1850/2012-SG
Objetivo: A FIM DE SUBSTITUIR O SERVIDOR DA PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
999918/IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 20/08/2012 a 
24/08/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413408

PORTARIA: 1851/2012-SG
Objetivo: A FIM DE SUBSTITUIR O SERVIDOR DA PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999904/ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/09/2012 a 
06/09/2012
999904/ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/09/2012 a 
14/09/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413415

PORTARIA: 1852/2012-SG
Objetivo: A FIM DE SUBSTITUIR O SERVIDOR DA PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999903/LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS (AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/08/2012 
a 17/08/2012
999903/LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS (AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/08/2012 
a 31/08/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413418

PORTARIA: 1853/2012-SG
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO 
ÀQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991261/WELLIGTON SOUSA PEDROSO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 31/07/2012 a 
01/08/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413425

PORTARIA: 1854/2012-SG
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO 
ÀQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991261/WELLIGTON SOUSA PEDROSO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/07/2012 
a 23/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO


